[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28.12.2022

                                                  № 890-р
пгт. Березово

	О Плане основных мероприятий, посвященных празднованию 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

Во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 15 июля 2022 года № 457 «О праздновании 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве»:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по реализации Плана мероприятий, посвященных празднованию 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

1.2.
план мероприятий, посвящённых празднованию 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (далее – План) согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Комитету культуры администрации Березовского района (Чупров Д.С.), Комитету образования администрации Березовского района (Лебедевой И.Ф.) обеспечить выполнение Плана в соответствии с приложением 2 к настоящему распоряжению.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Березовского района И.В. Чечеткину.

Глава района                                                                                                          П.В. Артеев

Приложение 1

к распоряжению администрации Березовского района

от 28.12.2022 № 890-р
Состав организационного комитета по реализации Плана мероприятий,

посвященных празднованию 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

(далее – организационный комитет)

	1.
	Чечеткина Ирина Викторовна
	-
	заместитель главы Березовского района, председатель организационного комитета;

	Члены организационного комитета:

	2.

3.

	Чупров Дмитрий Семенович

Лебедева Ирина

 Фаизовна
	-

-

	председатель Комитета культуры администрации Березовского района;

и.о. председателя Комитета образования администрации Березовского района;

Приложение 2

к распоряжению администрации Березовского района

от 28.12.2022 № 890-р
Плана мероприятий, посвященных празднованию 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

	№
	Наименование мероприятия*
	Место проведения
	Ответственный исполнитель
	Дата проведения

	1.
	Видео лекторий «В заботах дня десятки раз подряд, твердили мы: — Мужайся, Сталинград!»

	МАУ «Березовский районный краеведческий музей»,

п.г.т. Березово, ул. Сенькина, д. 19

	МАУ «Березовский районный краеведческий музей»
	02.02.2023

	2.
	Выставка «Героический Сталинград»
	Саранпаульский краеведческий музей - обособленное структурное подразделение муниципального автономного учреждения «Березовский районный краеведческий музей»,

 с. Саранпауль, ул. Клубная, д.1 А

	Саранпаульский краеведческий музей - обособленное структурное подразделение муниципального автономного учреждения «Березовский районный краеведческий музей»
	02.02.2023

	3.
	Выездная выставка «Прикоснись сердцем к подвигу»

	МБОУ «Сосьвинская средняя общеобразовательная школа»,

 п. Сосьва, ул Школьная ул., д. 3
	Сосьвинский парк-музей под открытым небом «Найотыр Маа» – отдел Саранпаульского обособленного структурного подразделения муниципального автономного учреждения «Березовский районный краеведческий музей»
	02.02.2023

	4.
	Урок мужества «Чтобы помнили про подвиг вечно…»:

по книге Елены Ильиной «Четвёртая высота»
	МБУ «Березовская межпоселенческая центральная районная библиотека» структурное подразделение Березовская центральная детская библиотека,

п.г.т. Березово, ул. Собянина, д. 41
	Березовская центральная детская библиотека
	02.02.2023

	5.
	Лекция с показом видеороликов «Сталинградская битва – День воинской славы России»
	МАОУ «Березовская начальная общеобразовательная школа»,

п.г.т. Березово, ул. Ленина, д. 20

	МАУ «Березовский районный дом культуры»
	02.02.2023

	6.
	Акция "Гвоздика на снегу"

	Центральная площадь пгт. Березово
	МАУ «Березовский центр культуры и досуга «Звездный»
	02.02.2023

	7.
	Спектакль «Сталинградская битва»

	МКУ «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры п. Ванзетур,

п. Ванзетур, ул. Центральная, д. 28

	МКУ «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры п. Ванзетур
	02.02.2023

	8.
	Уроки мужества

	Образовательные учреждения Березовского района,

 городские и сельские поселения Березовского района
	Руководители образовательных учреждений
	Февраль 2023 года

	9.
	Тематические классные часы
	Образовательные учреждения Березовского района,

городские и сельские поселения Березовского района
	Руководители образовательных учреждений
	Февраль 2023 года

	10.
	Лектории с использованием документальной хроники
	Образовательные учреждения Березовского района,

городские и сельские поселения Березовского района
	Руководители образовательных учреждений
	Февраль 2023 года

[image: image1]